E A C
Provvedimento ... ,A'{g ................. del..... ? —?h“m’_ﬂﬁﬁ: .............................................

OGGETTO: Contributo anno 2024 — Musica programmazione attivita musica classica (concertistica e corale) - art.
23 D.M. 27 luglio 2017. Prima istanza. Rendiconto al Ministero della Cultura ~ Direzione Generale
dello Spettacolo.

-~ DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bilancio 202 j ......... COMPEIENZE 1.vvvceeeveeeesasssenesseessmseessasassssnsns -

 Fondo € e et sseeggge s . L'anno buﬂm&éﬂdml’!&mﬁi&e/ W

disponibile

Visto.ad ischtto 8 .....ocoovmiinnnans H. .covcnmvesessmmnsenenmannsassannean= iARETIRE RS FERENR

Y TUOTOTURTRURORNY i+ PSPPSR
nel partilao uscita di competsnza fimpegno di

VAN

Il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della
Regione Siciliana n. 27/Serv.1°/3.G. del 12 febbraio 2024,
ha adottato il seguente provvedimento.




ica classice (conceristica ©
al Ministero nella Culturs -

TTC: Coniribute anno 2024 - Musica programmazione aitiviiz i
cotgie) - arl, 28 DML 27 lughio 2017, Prima istanzea. Rencicontn
Direzione Generale dello Spettacolo.

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che, nel rispetto della vigente normativa, I'Ente ha presentato regolare istanza al
Ministero della Cultura, per beneficiare della Sovvenzione Ministeriale anno 2024 - Musica
programmazione attivita musica classica {concertistica e corale) - art. 23 D.M. 27 luglio 2017;

Rilevato che sulla base dei dati indicati a preventivo nel programma annuale trasmesso da questo
organismo per il settore di riferimento, il Ministero della Cultura, giusta Decreto del Dirigente
Generale Spettacolo n. 729 del 27/06/2024 e Decreto del Dirigente Generale Spettacolo n. 1662
del 19/11/2024, ha assegnato a questo Ente un contributo complessivo di Euro 57.314,00, a
valere sul Fondo nazionale per fo spettacolo dal vivo, in relazione al programma delle attivita
presentato per 'anno 2024;

Considerato’ che, a chiusura dell'attivita sovvenzionata, occorre presentare, al Ministero della
Cultura, il rendiconto delle Entrate e delle Uscite afferenti l'attivita svolta durante 'anno 2024,
regolarmente ammessa a finanziamento; '

Visto lo schema di domanda di consuntivo annuale - anno 2024 - Musica programmazione attivitad
musica classica (concertistica e corale) prima istanza - art. 23 D.M. 27 fuglio 2017 e ss.mm.ii,
relativo all’attivita realizzata nellesercizio 2024, allegato al presente provvedimento quale parte
integrante (Allegato A), predisposto dagli uffici Amministrativi del’Ente, sulla modulistica messa a -
disposizione dal Ministero della Cultura, sul portale online;

Considerato che il predetto rendiconto deve essere trasmesso entro la data del 31 marzo 2025,
pena la decadenza della sovvenzione assegnata,

Rilevato che, le spese rendicontate per P'attivita 2024 risultano autorizzate con atti amministrativi
regolarmente approvatl dagli Organi di Gestione dell’Ente, con copertura della spesa sul bilancio di
previsione - dell'esercizio finanziario 2024, esitato. con deliberazione. del Consiglio di
Amministrazione n. 17 del 16/08/2024, approvato in via amministrativa dal’Organo Regionale di
Vigilanza, giusta Decreto del Dirigente Generale Assessorato Regionale Turismo n. 2637/88 del
06 settembre 2024,

Rilevata Iurgenzé nella presentazione del predetto rendiconto, il cui termine perentorio & stato
fissato per il giorno 31 marzo 2025, adempimento che rappresenta un. atto dovuto al fine di
ottemperare ad una precisa disposizione di legge e per evitare al’Ente danni patrimoniali;

DISPONE

= . La narrativa forma parte lntegrante e sostanziale del presente prowedlmento e qui si mtendeh
integralmente riportata.

=  Trasmettere al Ministero della Cu[tura Io schema di domanda di consuntivo annuale - anno
2024 - Musica programmazione attivita musica classica (concertistica e corale) prima istanza -
art. 23 D.M. 27 luglic 2017 e ss.mm.ii, relativo all’attivita realizzata nell'esercizio 2024, allegato
al presente provvedimento quale parte integrante (allegato  A), predisposto dagli uffici
Amministrativi del’'Ente, sulla modulistica messa a disposizione dal Ministero per i Beni e le
Attivita Culturali, sul portale online.

= Dare atto che le voci di entrata e uscita indicate nella domanda di consuntivo annuale trovano
riscontro contabilita di questa Amministrazione.

Il Sovrintendente
i ‘Maria Cultrera

Mo il



